الفضل

Web: <http://www.alfazal.com>

Email: editoralfazal@hotmail.com

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمرات 25 مارچ 2004ء، 3 صفر 1425 ہجری - 25 مارچ 1383 شمسی جلد 54-89 نمبر 65

بچپن میں تحصیل علم

حضرت ابوالدرداءؓ سے روایت ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:
بچپن میں علم سیکھنے والے کی مثال پتھر پر نقش کی طرح ہے
اور بڑھاپے میں علم سیکھنے والے کی مثال پانی پر لکھنے کی مانند ہے
(مجمع الزوائد باب حدث الشباب علی طلب العلم جلد 1 صفحہ 125)